令和２年８月２日

ご利用者様、関係者の皆様

社会福祉法人ともいき福祉会

ユニット型特別養護老人ホームぬく森

ユニット型特別養護老人ホームぬく森における新型コロナウイルス感染者の発生について

～ 続報 ～

平素はユニット型特別養護老人ホームぬく森をはじめ ともいき福祉会のサービスをご利用

いただき、誠にありがとうございます。

昨日、ユニット型特別養護老人ホームぬく森に勤務する介護職員１名が、新型コロナウイル

ス感染検査で「陽性」であることが確認されたことをお伝えいたしましたが、その後、本日時

点での状況について、下記の通りご連絡いたします。

当施設、併設事業所の対応

※保健所および市県とご相談しながら、以下の対応を行っております。

・保健所の聞き取りによって、濃厚接触者に該当する職員はいませんでした。

濃厚接触者の利用者様には、ＰＣＲ検査を行う予定です。

 なお、現在体調不良の方はみえません。

・施設内消毒作業の継続・徹底

・感染区域と非感染区域を分け、区域間の利用者様及び職員の接触はしない

接触のない他の事業所におきましては、引き続き通常の運営をさせていただきます。

感染経路については現在のところ判明していません。

以上、ご利用者様、関係者の皆様におかれましては大変ご迷惑をおかけしますが、何卒よろ

しくお願い申し上げます。